
Drošības datu lapa, atbilstoši ES direktīvai 2015/830 lappuse 1 no 6

Izdošanas datums: 11.10.2019 Aizstāj datu lapu, kas izdota: 01.03.2019
"*" Izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo, n.pto. = nav pielietojams, n.p. = nav pieejams

1. IEDAĻA: Vielas/maisījuma un uzņēmējsabiedrības/uzņēmuma apzināšana
1.1 Izstrādājuma identifikators

Izstrādājuma nosaukums tirdzniecībā: Mähroboter Reinigungsspray
Artikula Nr.: 4067 / 15005 / 19068
Receptūras Nr.: d.n.p.
Reģistrācijas Nr.: n.p.

1.2 Vielas vai maisījuma identificēts atbilstošs pielietojums, un to neieteicams pielietojums
Identificēts atbilstošs pielietojums: tīrīšanas aģents

1.3 Papildu dati par piegādātāju, kas sniedzis šo drošības datu lapu
1.3.1 Raotāja / piegādātāja adrese:

Gardena Manufacturing GmbH, Hans-Lorenser-Str. 40, 89079 Ulm, Germany
Tālruņa Nr.: +49 – 731-490-0, Faksa Nr.: +49 - 731-490-219, E-pasts: service@gardena.com

1.3.2 Atbildīgs par datu lapu:
CoSiChem AG, Ernst-Lemmer-Straße 23, 35041 Marburg, info@cosichem.de

1.4 Neatliekamās palīdzības tālrunis
Raotāja / piegādātāja tālruņa Nr. ārkārtas gadījumos Konsultāciju dienests saindēšanās pazīmju gadījumos  

Saindēšanas un Zāļu informācijas centrs
Tālruņa Nr.: 0049 (0)89 19240
Giftnotruf München, vācu un angļu valodā, 24 h

Tālruņa Nr.: +371 67042473    

2. IEDAĻA: Bīstamības apzināšana
2.1
*

Vielas vai maisījuma klasifikācija
Skin Sens. 1A; H317

2.2 Marķējuma elementi
*
*
*
*

*

*

Marķējams atbilstoši direktīvai (EK) 1272/2008: Jā.
Izņēmuma gadījumi: Nē.
Signālvārds: uzmanību *Bīstamības piktogrammas:
Sastāvdaļa (-as): satur: Methylisothiazolinone 

H frāzes:
H317: Var izraisīt alerģisku ādas reakciju.

P frāzes:
P101: Medicīniska padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā informācija ir norādīta uz iepakojuma vai 
etiķetes.
P102: Sargāt no bērniem.
P261: Izvairīties ieelpot izgarojumus/smidzinājumu.
P280: Izmantot aizsargcimdus/aizsargdrēbes/acu aizsargus/sejas aizsargus.
P333+P313: Ja rodas ādas iekaisums vai izsitumi: lūdziet mediķu palīdzību.
P501: Saturs/tvertnes jānogādā pašvaldības savākšanas centros.

Īpašs marķējums:

2.3 Citi riski
Šis maisījums nesatur vielas, kas izmantojamas kā PBT vai vPvB vielas.



Drošības datu lapa, atbilstoši ES direktīvai 2015/830 lappuse 2 no 6

Izstrādājuma nosaukums tirdzniecībā: Mähroboter Reinigungsspray
Raotājs / piegādātājs: Gardena Manufacturing GmbH, Hans-Lorenser-Str. 40, 89079 Ulm, Germany
Tālruņa Nr.: +49 – 731-490-0, Izdošanas datums: 11.10.2019 Aizstāj datu lapu, kas izdota: 01.03.2019

3. IEDAĻA: Sastāvs/informācija par sastāvdaļām
3.1 Vielas

n.p.
3.2 Maisījumi

Ķīmiskais raksturojums:
Maisījums / sajaukums Virsmaktīvās vielas ūdens šķīdums.
Bīstamas sastāvdaļas:
Apzīmējums
CAS Nr. Indeksa Nr. EK Nr. REACH Nr.
Kods bīstamības / H frāzes

m %
diapazons

Propan-2-ol
67-63-0 603-117-00-0 200-661-7 01-2119457558-25-xxxx
Flam. Liq. 2; H225 / Eye Irrit. 2; H319 / STOT SE 3; H336

1 - 5%

2-Methyl-2H-isothiazolin-3-one
2682-20-4 613-326-00-9 220-239-6 d.n.p.
Acute Tox. 2; H330 / Acute Tox. 3; H311 / Acute Tox. 3; H301 / Skin Corr. 1B; H314 / Skin Sens. 1A; H317 / 
Aquatic Acute 1; H400 / Aquatic Chronic 1; H410 / EUH071

0,0015 –
0,01%

Teksta H frāzēm: skatīt 16
m % diapazons: x – y ≜ x ≥ – < y

4. IEDAĻA: Pirmās palīdzības pasākumi
4.1 Pirmās palīdzības pasākumu apraksts
4.1.1 Ja ieelpots:

Nejaušas pārkaršanas vai degšanas rezultātā radušos dūmu ieelpošanas gadījumā pārvietoties svaigā gaisā.
4.1.2 Ja nokļuvis uz ādas:

*
Nekavējoties nomazgāt ar lielu daudzumu ūdens. 
Ādas kairinājuma vai alerģisku reakciju gadījumā griesties pie ārsta.

4.1.3 Ja nokļuvis acīs:
Nejaušas saskares ar acīm gadījumā izņemt kontaktlēcas un nekavējoties skalot ar lielu daudzumu ūdens, arī 
zem acu plakstiņiem, vismaz 15 minūtes. Ja simptomi neizzūd, sazināties ar ārstu.

4.1.4 Ja norīts:
Iztīrīt muti ar ūdeni un pēc tam izdzert lielu daudzumu ūdens. Neizraisīt vemšanu.

4.2 Svarīgākie akūtie un aizkavētas izpausmes simptomi un iedarbības

*
Norīšana var izraisīt kuņģa-zarnu kairinājumu, nelabumu, vemšanu un caureju. 
Var izraisīt alerģisku ādas reakciju.

4.3 Norādes par ārsta neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi
Simptomātiska ārstēšana.

5. IEDAĻA: Ugunsdzēsības pasākumi
5.1 Ugunsdzēsības līdzekļi
5.1.1 Atbilstošie ugunsdzēsības līdzekļi:

Sausa ķīmiska viela, CO2 , ūdens šalts, spirta izturīgās putas.
5.1.2 Drošības apsvērumu dēļ neatbilstoši ugunsdzēsības līdzekļi:

Nekas.
5.2 Īpaša vielas vai maisījuma bīstamība

Ugunsgrēka gadījumā var izdalīties: Oglekļa oksīdi.
5.3 Norādījumi par ugunsdzēsības pasākumiem
5.3.1 Īpašs aizsargaprīkojums:

Izmantot autonomas elpošanas ierīci. Blīvi noslēdzams ķīmiskās aizsardzības tērps. 
5.3.2 Papildu norādījumi:

Ar ugunsgrēka paliekām un piesārņoto uguns nodzēšanā lietoto ūdeni utilizēt saskaņā ar vietējo 
normatīvo aktu prasībām.



Drošības datu lapa, atbilstoši ES direktīvai 2015/830 lappuse 3 no 6

Izstrādājuma nosaukums tirdzniecībā: Mähroboter Reinigungsspray
Raotājs / piegādātājs: Gardena Manufacturing GmbH, Hans-Lorenser-Str. 40, 89079 Ulm, Germany
Tālruņa Nr.: +49 – 731-490-0, Izdošanas datums: 11.10.2019 Aizstāj datu lapu, kas izdota: 01.03.2019

6. IEDAĻA: Pasākumi nejaušas noplūdes gadījumos
6.1 Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un rīcība ārkārtas situācijās

Skat. nodaļu 8.2.2
Piesārņotās virsmas būs ļoti slidenas.

6.2 Vides aizsardzības pasākumi
Nepiesārņot ūdeni. Jāpaziņo vietējām iestādēm, ja neizdodas apturēt ievērojamu izšļakstījumu izplatīšanos.

6.3 Ierobeošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli
Uzsūkt ar inertu absorbējošu materiālu. 
Saslaucīt un saraust piemērotos konteineros nodošanai. 
Pēc tīrīšanas atlikumus nomazgāt ar ūdeni.

6.4 Atsauces uz citām sadaļām
Nekas.

7. IEDAĻA: Lietošana un glabāšana
7.1 Pasākumi drošai lietošanai
7.1.1 Drošas rīkošanās norādījumi:

Nepieļaut nokļūšanu uz ādas un acīs. 
Nekavējoties novilkt visu piesārņoto apģērbu. 
Nedzert, neēst un nesmēķēt, darbojoties ar vielu. 
Nomazgāt rokas pirms pārtraukumiem un darba dienas beigās.

7.1.2 Norādījumi par ugunsdrošību un sprādziendrošību:
Sargāt no uguns - nesmēķēt. Normāli profilaktiskie uguns aizsardzības pasākumi.

7.2 Drošas uzglabāšanas noteikumi, tostarp, ņemot vērā vielu nesaderību
7.2.1 Prasības uzglabāšanas telpām un tvertnēm:

Glabāt konteineru cieši noslēgtu sausā un labi vēdināmā vietā.
7.2.2 Norādījumi par uzglabāšanu kopā ar citām vielām:

Nesavietojams ar oksidētājiem.
7.2.3 Citi norādījumi par uzglabāšanas nosacījumiem:

Nekas.
7.3 Specifiski galējās izmantošanas veidi

d.n.p.

8. IEDAĻA: Iedarbības pārvaldība/individuālā aizsardzība
8.1 Uzraugāmie parametri

Vielas apzīmējums Vielas koncentrācijas uzraudzības kritērijs
Propan-2-ol 200 ppm | 500 mg/m³

8.2 Iedarbības ierobeošana un uzraudzība
8.2.1 Atbilstošas tehniskās vadības ietaises

Nodrošināt adekvātu ventilāciju.

8.2.2 Individuālās drošības pasākumi
8.2.2a Elpceļu aizsardzība: Normālos lietošanas apstākļos nav nepieciešams.
8.2.2b*
*

Roku aizsardzība: Aizsargcimdi, kas atbilst EN 374, nitrilgumija (0,4 mm) aizsardzības laiks > 8 h 
Dati par pārrāvuma laiku/materiāla stiprumu ir standartlielumi! 
Precīzu pārrāvuma laiku/materiāla stiprumu jāiegūst no aizsargcimdu ražotāja.
Lūdzam ņemt vērā cimdu piegādātāja sniegtās instrukcijas par caurlaidību un 
necaurlaidības periodu. Ņemiet vērā arī īpašos vietējos apstākļus, kādos 
izstrādājums tiek lietots, piemēram, iegriešanas, nodilšanas riski un saskares laiks.

8.2.2c* Acu aizsardzība: Ja saskare notikusi izšļakstīšanās gadījumā: drošības brilles
8.2.2d* Ķermeņa aizsardzība: Apģērbs ar garām piedurknēm
8.2.2e Citi dati: Nepārsniedziet pieļaujamo valkāšanas laiku. 
8.2.3 Iedarbības uz apkārtējo vidi ierobeošana un uzraudzība:

d.n.p.



Drošības datu lapa, atbilstoši ES direktīvai 2015/830 lappuse 4 no 6

Izstrādājuma nosaukums tirdzniecībā: Mähroboter Reinigungsspray
Raotājs / piegādātājs: Gardena Manufacturing GmbH, Hans-Lorenser-Str. 40, 89079 Ulm, Germany
Tālruņa Nr.: +49 – 731-490-0, Izdošanas datums: 11.10.2019 Aizstāj datu lapu, kas izdota: 01.03.2019

9. IEDAĻA: Fizikālās un ķīmiskās īpašības
9.1 Informācija par fizikālajām un ķīmiskajām pamatīpašībām
9.1.1 Forma: šķidrums Krāsa: bezkrāsas Smara: īpatnēja

Smaras slieksnis: n.p.

9.1.2 pH vērtība, neatšķaidīts: 8,5
pH vērtība, 1 % šķīdumam ūdenī: d.n.p.

9.1.3 Viršanas punkts / viršanas temperatūras diapazons (°C):
kušanas temperatūras diapazons (°C): 

100, Kušanas punkts
d.n.p.

9.1.4 Uzliesmošanas temperatūra (°C): > 90, slēgtā tīģelī
9.1.5 Aizdegšanās spēja (EG A10 / A13): Nē.
9.1.6 Aizdegšanās temperatūra (°C): d.n.p.
9.1.7 Pašaizdegšanās spēja (EG A16): d.n.p.
9.1.8 Degšanu veicinošas īpašības: Nē.
9.1.9 Sprādzienbīstamība: Nē.
9.1.10 Apakšējā sprādzienbīstamības robea (tilpuma %): d.n.p., augšējā: d.n.p.
9.1.11 Tvaika spiediens: 23 hPa

Tvaika blīvums (ja gaiss = 1): d.n.p.
9.1.12 Blīvums (g/ml): 1
9.1.13 Šķīdība (ūdenī): viegli samaisāms
9.1.14 Sadalījuma koeficients, n - oktanols / ūdens: d.n.p.
9.1.15 Viskozitāte: n.p.
9.1.16 Šķīdinātāju saturs (svara %): 1 – 5
9.1.17 Termiskā sadalīšanās (°C): d.n.p.
9.1.18 Izgarošanas koeficients: n.p.
9.2 Papildu dati

n.p.

10. IEDAĻA: Stabilitāte un reaģētspēja
10.1 Reaģētspēja

Nekas
10.2 Ķīmiskā stabilitāte

Stabils normālos apstākļos.
10.3 Bīstamu reakciju iespējamība

Nav zināma bīstama reakcija normālos lietošanas apstākļos.
10.4 Apstākļi, no kuriem jāvairās

Nav īpaši minamu apstākļu.
10.5 Nesaderīgi materiāli

Nesavietojams ar oksidētājiem.
10.6 Bīstami noārdīšanās produkti

Nesadalās, ja uzglabā un piemēro, kā norādīts. 
Lai izvairītos no termiskās sadalīšanās, nepārkarsēt.



Drošības datu lapa, atbilstoši ES direktīvai 2015/830 lappuse 5 no 6

Izstrādājuma nosaukums tirdzniecībā: Mähroboter Reinigungsspray
Raotājs / piegādātājs: Gardena Manufacturing GmbH, Hans-Lorenser-Str. 40, 89079 Ulm, Germany
Tālruņa Nr.: +49 – 731-490-0, Izdošanas datums: 11.10.2019 Aizstāj datu lapu, kas izdota: 01.03.2019

11. IEDAĻA: Toksikoloģiskā informācija
11.1 Informācija par toksikoloģisko ietekmi

*

Akūtas toksicitātes gadījumā:
Ja ieelpots: d.n.p.
Ja norīts: d.n.p.
Nokļūstot uz ādas: d.n.p.
Kodīgums / kairinājums ādai: d.n.p.
Nopietns acu bojājums / kairinājums: d.n.p.
Elpceļu / ādas jutības paaugstināšanās: Var izraisīt alerģisku ādas reakciju.
Dzimumšūnu mutācija: d.n.p.
Karcinogēnums: d.n.p.
Toksicitāte reproduktīvajai sistēmai: d.n.p.
Specifiska toksicitāte mērķorgāniem 
vienreizējas iedarbības gadījumā:

d.n.p.

Specifiska toksicitāte mērķorgāniem 
atkārtotas iedarbības gadījumā:

d.n.p.

Bīstamība ieelpojot: d.n.p.
11.1.1 – 
11.1.11

Praktiskā pieredze:
n.p.

11.1.12 Praktiskā pieredze:
Novērojumi kategorizēšanai:
Nekas
Citi novērojumi:
Atkārtota vai ilgstoša iedarbība var izraisīt ādas kairinājumu un dermatītu sakarā ar produkta attaukojošām 
īpašībām.
Preparāts kategorizēts atbilstoši aprēķina metodes rezultātiem.

12. IEDAĻA: Ekoloģiskā informācija
12.1 Toksicitāte

Mums nav pieejami dati par šī produkta ekoloģiskajiem efektiem.
12.2 Noturība un spēja noārdīties

Nav pieejami dati par pašu produktu. 
Sastāvā esošā virsmaktīvā viela ir par vairāk nekā 60% bionoārdāma. 

12.3 Bioakumulācijas potenciāls
d.n.p.

12.4 Mobilitāte augsnē
d.n.p.

12.5 PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti
Šis maisījums nesatur vielas, kas izmantojamas kā PBT vai vPvB vielas.

12.6 Cita kaitīga iedarbība
12.6.1 CSB - vērtība (mg/g): d.n.p.
12.6.2 BSB5 - vērtība (mg/g): d.n.p.
12.6.3 AOX - norāde: Nav piemērojams.
12.6.4 Ekoloģiski nozīmīgas sastāvdaļas: n.p.
12.6.5 Cita kaitīga iedarbība: Nav piemērojams.

13. IEDAĻA: Apsvērumi, kas saistīti ar apsaimniekošanu
13.1 Atkritumu apstrādes metodes
13.1.1 Ieteikums: D10 Atkritumu koda Nr.: 20 01 29

Atkritumu koda Nr. definējams sarunās starp 
patērētāju, izgatavotāju un utilizētāju.

Ievērot arī vietējo atbildīgo iestāu priekšrakstus.
13.2 Neattīrītam iesaiņojumam
13.2.1 Ieteikums: Noskalot, izmantojot atbilstošu tīrīšanas līdzekli. Citos gadījumos - kā produkcijas atlikumi. 
13.2.2 Droša rīkošanās: Kā ar produkcijas atlikumiem. Rīkoties atbilstoši labai rūpnieciskās higiēnas un drošības 

praksei.



Drošības datu lapa, atbilstoši ES direktīvai 2015/830 lappuse 6 no 6

Izstrādājuma nosaukums tirdzniecībā: Mähroboter Reinigungsspray
Raotājs / piegādātājs: Gardena Manufacturing GmbH, Hans-Lorenser-Str. 40, 89079 Ulm, Germany
Tālruņa Nr.: +49 – 731-490-0, Izdošanas datums: 11.10.2019 Aizstāj datu lapu, kas izdota: 01.03.2019

14. IEDAĻA: Informācija par transportēšanu
ADR IMDG IATA
Nav bīstama viela, kā noteikts augstākminētajos noteikumos.

14.1 ANO numurs

14.2 Paredzētais ANO apzīmējums sūtīšanai

14.3 Transportēšanas bīstamības klase

14.4 Iesaiņojuma grupa

14.5 Vides apdraudējumi

14.6 Dati lietotājiem par īpašiem piesardzības pasākumiem

Iesaiņojuma kods: 
Klasifikācijas kods: 
Bīstamības kods: 
LQ: 

Norādījumi iesaiņošanai 
(pasaieru lidmašīnā)

Norādījumi iesaiņošanai 
(kravas lidmašīnā)

14.7 Transportēšana bez taras atbilstoši MARPOL 73/78 vienošanās pielikumam Nr. II un IBC likumam

15. IEDAĻA: Informācija par regulējumu
15.1 Drošības, veselības aizsardzības un vides aizsardzības noteikumi/normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz šo 

vielu vai maisījumu
n.p.

15.2 Vielas drošības novērtējums : 
n.p.

16. IEDAĻA. Cita informācija
3. punktā minētās H fāzes
EUH071: Kodīgs elpceļiem.
H225: Viegli uzliesmojošs šķidrums un tvaiki.
H301: Toksisks, ja norij.
H311: Toksisks, ja nonāk saskarē ar ādu.
H314: Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus.
H317: Var izraisīt alerģisku ādas reakciju.
H319: Izraisa nopietnu acu kairinājumu.
H330: Ieelpojot, iestājas nāve.
H336: Var izraisīt miegainību vai reiboņus.
H410: Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām.

Šī datu lapa ir izveidota atbilstoši ES direktīvas 2015/830 prasībām.
Sniegtie dati atbilst zināšanām un pieredzei, kas ir uzkrāti līdz izdošanas datumam, un šie dati nav uzskatāmi par
izstrādājuma īpašību garantiju. Tos nedrīkst ne mainīt, ne arī attiecināt uz citiem izstrādājumiem. Atļauta
pavairošana neizmainītā stāvoklī.
Izdevējs: CoSiChem AG, Ernst-Lemmer-Straße 23, 35041 Marburg, info@cosichem.de, +49 6421 97905 0
Datu saņemšana: 05.02.2019, $gaa_0038


